News Release
2023年 10月 30日

各位

株式会社 三十三銀行

イオン株式会社との「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」契約締結について

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、持続可能な社会の実現に貢献することを狙いとして、イ

オン株式会社（社長：吉田 昭夫）と「ポジティブ・インパクト・ファイナンス（※）（以下「ＰＩＦ」と

いいます。）」を実施しましたのでお知らせいたします。

本件の取り組みにあたっては、三井住友信託銀行株式会社（社長：大山 一也）がポジティブ・インパ

クト評価（フレームワーク評価）を行い、株式会社日本格付研究所がポジティブ・インパクト金融原則及

び資金使途を限定しない事業会社向け金融商品のモデル・フレームワークに適合していることを確認しま

した。

当行は、三井住友信託銀行のＰＩＦフレームワーク評価について、同行及びイオンより使用許諾並び

に開示を受け、これを基にＰＩＦを実施したものです。

今後も「三十三フィナンシャルグループＳＤＧｓ宣言」のもと、企業活動を通じてＳＤＧｓの達成に

貢献することで、持続可能な社会の実現に努めてまいります。

（※） 企業活動が「社会・経済・環境」のいずれかに与えるインパクトを包括的に分析・特定し、ポジ

ティブインパクトが期待できる活動と、ネガティブインパクトを低減する活動を支援するもので、

借入人様によるＳＤＧｓ達成への貢献度合いを評価指標とし、借入人様から情報開示を受けながら

当行がその過程を定期的にモニタリングするものです。

1. 融資概要

    借入人  ： イオン株式会社

契約日  ： 2023年 10月 30日

2．第三者意見について

  株式会社日本格付研究所の公式ホームページをご覧ください。

  https://www.jcr.co.jp/greenfinance/

3. お問い合わせ先

    ソリューション営業部

森江（連絡先：059-354-7144）

以上